DOCUMENT RÉPONSE                                                                                     page 30


BTS ENVIRONNEMENT NUCLÉAIRE





E4 MODÉLISATION ET CHOIX TECHNIQUES EN
ENVIRONNEMENT NUCLÉAIRE

U42 Détermination et justification de choix techniques


SESSION 2020
______

Durée : 4 heures
Coefficient : 3
______




DOCUMENTS ET MATÉRIELS AUTORISÉS
L’usage de la calculatrice avec mode examen actif est autorisé.
L’usage de la calculatrice sans mémoire, « type collège », est autorisé.
Tout autre matériel est interdit.
Aucun document autorisé.


Le sujet se compose de 30 pages, numérotées de 1/30 à 1/30.
Dès que le sujet vous est remis, assurez-vous qu’il est complet.




Documents à rendre avec la copie :
- Document Réponse DR1………………………………………………….…..page 28/30
- Document Réponse DR2………………………………………………….…..page 29/30
- Document Réponse DR3	………………………………………………….…..page 30/30





Constitution du sujet :

· Dossier présentation ..................................................pages 2 à 4
· Travail demandé (mise en situation et questions à traiter par le candidat)
· PARTIE A………………………………………………page 5
· PARTIE B………………………………………………pages 6 à 9
· PARTIE C………………………………………………pages 10 à 11
· Dossier Technique ..................................................... pages 12 à 27
· Documents Réponses ................................................ pages 28 à 30




Problématique :

Suite à un disfonctionnement dans le circuit RRA, il a été décidé de changer la vanne RRA 013 VP par une vanne « type : 7600-8 » représentée sur le DT1.

L’étude portera dans un premier temps sur les choix technologiques concernant le disque (repère 2 sur DT1), car celui-ci posait problème sur la vanne précédente. Vérification du choix de matériau, solution cinématique de renvoi d’angle, choix du ressort de retour en position et puissance nécessaire au pilotage.

Ensuite, l’étude portera sur les solutions techniques de la partie commande. Vérification du débitmètre, justification des choix technologiques et implantation des composants.



Présentation : 
L’étude portera sur le système de Refroidissement du Réacteur à l’Arrêt, le circuit RRA.
Objet de l’étude

Le RRA aspire l’eau en Branche Chaude (BC) N° 2 et la refoule en Branches Froides (BF) des boucles N° 1 et 3. Le circuit est composé de deux pompes centrifuges installées en parallèle.
[image: ]BF 1 et 3
BC 2

[image: ]
La ligne d’aspiration est constituée du « carré d’as » (voir DT3) :
· La ligne directe : RCP 212 VP et RRA 001 VP. 
· La ligne de contournement : RCP 215 VP et RRA 021 VP. 

Caractéristiques des pompes : 
Tranche en marche :
La pompe RRA est en fonctionnement continu avec un débit de 120 m3.h -1 (appelé « débit nul »).
Arrêt de tranche :
· La pompe RRA fonctionne avec un débit nominal de 910 m3.h -1.
· Delta P moteur de 8 bars. 

Cadre de l’étude :
La vanne RRA013VP permet de réguler le débit de l’eau dans le circuit RRA, afin de maîtriser sa température.
Il a été constaté sur l’ancien modèle de vanne que le débit mesuré était différent de celui imposé par la consigne.
Après plusieurs études, l’origine de la variation a été identifiée. Le disque obturateur était endommagé.
Il est donc nécessaire de changer de type de vanne et de vérifier les choix technologiques de celle-ci.

Travail demandé

Partie A : Analyse et compréhension
Objectif : mettre en évidence les fonctions relatives au circuit RRA et en particulier à la vanne RRA 013 VP.

Le système RRA assure l’évacuation de la puissance résiduelle pendant les phases de déchargement et de rechargement du combustible de la cuve du réacteur en régulant le débit.
En fonctionnement normal, la vanne RRA 013 VP est à commande pneumatique, et un volant permettra la manœuvre en cas d’urgence.
Une vanne est un dispositif destiné à contrôler (stopper ou modifier) le débit d'un fluide liquide, gazeux, pulvérulent ou multiphasique, en milieu libre (canal) ou en milieu fermé (canalisation).

QA1. Compléter l’actigramme A-0 du système RRA sur le document réponse DR1.
QA2. Citer quelles vont être la fonction principale, la matière d’œuvre entrante et sortante, de la vanne RRA 013 VP.
QA3. Donner le type d’énergie qui actionne cette vanne en fonctionnement normal.
QA4. Compléter l’actigramme simplifié de la vanne RRA 013 VP issu du niveau A0 de l’analyse descendante du circuit RRA sur le document réponse DR1.

Partie B : Étude du pompage des effluents du circuit RRA
Partie B1 : Étude du disque obturateur Repère 2 de la vanne RRA 013 VP
Objectif : valider le choix de matériau de l’axe Repère 3, support du disque obturateur Repère 2 de la vanne papillon.
Documents techniques ressources DT1, DT2, et DT4.
Hypothèses : 
Cas le plus défavorable, la vanne est fermée, la pression est uniformément répartie sur la surface du disque 2 de diamètre 198 mm.
[image: ]
L’axe 3 est cisaillé de part et d’autre du disque 2.
Les deux surfaces cisaillées sur l’axe 3 sont assimilées à des disques de diamètre 25,4 mm.

QB1.1. On considère que la pression exercée est de 20 bars. Calculer l’effort   engendré sur celui-ci.
QB1.2. Déterminer l’aire des deux sections cisaillées S3 sur l’axe 3.
On prendra  = 60 kN.
QB1.3. En déduire la valeur de la contrainte totale de cisaillement . (Avec).
QB1.4. Retrouver dans la documentation technique, la limite d’élasticité Re du matériau qui compose l’axe 3 (voir DT4, DT1 et son zoom nomenclature).

QB1.5. Sachant que la limite pratique au glissement, avec coefficient de sécurité k = 2, vérifier la condition de résistance à la contrainte de cisaillement du matériau de l’axe 3. 

Partie B2 : Étude de l’actionneur du disque
Objectif : valider le dimensionnement du ressort 228 de l’actionneur de vanne et le couple de maintien en position du disque obturateur repère 2.
Documents techniques ressources DT2, DT5 et DT6.
Hypothèses pour l’étude :
· Lors de la fermeture du disque, celui-ci va subir un couple C = 50 N.m, dû aux efforts du fluide dans la tuyauterie.
· Lors du fonctionnement, et pour l’étude, la barre de commande 206 est considérée comme restant verticale (voir DT6) (faible variation angulaire lors du fonctionnement).

La modélisation retenue pour l’étude est donnée sur le DT5.

Pour obtenir le couple de 50 N.m, afin de garder le disque en position fermée, il faut que le ressort de rappel exerce au minimum un effort . de norme identique à celle de .

Fonctionnement :
· Position disque papillon fermé (0°) : la pression de commande est nulle, le ressort de rappel ramène le piston en position haute jusqu’à la butée haute.
· Position disque papillon ouvert (72°) : on exerce une pression sur le piston, il descend jusqu’à atteindre la position butée basse.
[image: ]
Figure issue du mode opératoire.
QB2.1. En vous aidant de la documentation DT5, calculer la Force FB liée au couple. 
QB2.2. Déterminer l’effort  généré par le couple par projection sur l’axe z de la force FB.
Pour la suite de l’étude on prendra ||  .|| = 571 N.
QB2.3. Sur le DR2, représenter les positions B’ et C’ et leurs trajectoires en fin d’ouverture du disque repère 2, et mesurer la course CC’ (∆l) de la barre de commande 206 sur le document réponse DR2.(Le schéma est à l’échelle 1 : 6).
QB2.4. Sachant que  , retrouver le coefficient de raideur k du ressort. On utilisera ∆l en mm.
QB2.5. D’après la géométrie de la vanne (DT1 et DT6 échelle 1/6), déterminer le module de Coulomb du matériau du ressort 228.
Avec   		où on a :	d : Ø du fil (en mm) à mesurer sur le dessin.
D : Ø moyen d’enroulement des spires à mesurer sur le dessin (en mm).
n : nombre de spires utiles à compter sur le dessin.
G : module de Coulomb (en MPa).

QB2.6. D’après la géométrie de la vanne (DT5, DT1 et DT6 échelle 1/6) :
· La pression d’air exercée sur la plaque 201 est 2,4 bars.
· Mesurer sur DT6 le diamètre de la pièce 201 sur lequel s’exerce la pression d’air.
· Calculer l’effort  exercé par le fluide sur la plaque de pression 201.
Partie B3 : Étude de la commande du disque.
Objectif : déterminer la puissance nécessaire à l’ouverture/fermeture du disque repère 2, en vue de prévoir la commande de la rotation de celui-ci. 
Documents techniques ressources DT1, DT2, DT5 et DT6.
Le temps d’ouverture/fermeture maxi du disque 2 est de 60 secondes.

QB3.1. Déterminer alors la vitesse de rotation angulaire (ω=θ/t), en rad/s, du disque repère 2 par rapport au corps de vanne.
Rappel : le couple minimum à l’ouverture de l’opercule 
QB3.2. Dans l’hypothèse où les liaisons sont parfaites, déduire la puissance minimale nécessaire pour actionner le disque repère 2.
QB3.3. En réalité, le rendement du mécanisme étant  = 0,5, déterminer la puissance réelle nécessaire.


Partie C : Étude de la partie commande de la nouvelle vanne
Objectif : justification des choix technologiques des composants de la partie commande.
Documents techniques ressources DT7 à DT14.

Étude du débitmètre
Le débitmètre utilisé pour permettre la régulation de débit des vannes de dilution envoie sa mesure à l’aide d’un signal 4-20 mA qui correspond à une échelle variant de 0 à 910 m3.h-1. Le signal devra être converti par un convertisseur analogique numérique en un nombre binaire naturel non signé sur 12 bits (résolution r = 1/4096 voir DT7).


QC1.1 Citer les avantages d’une liaison 4-20 mA.

QC1.2 Choisir le capteur (DT9 à DT12) en fonction des caractéristiques de l’installation. Justifier le choix.

QC1.3 Déterminer la valeur du courant pour un débit de 120 m3.h-1 (DT7). Trouver d’abord la valeur graphiquement en expliquant votre démarche, puis affiner votre résultat par un calcul.

QC1.4 Faire le choix du module convertisseur analogique-numérique adéquat (pour la suite de l’étude, on a besoin d’un module 8 entrées) (DT7).

QC1.5 Choisir (DT8) l’Automate Programmable Industriel (API) répondant au cahier des charges suivant :
· Débitmètre et module convertisseur analogique- étudiés précédemment.
· Sonde de température PT100 3 fils avec son convertisseur RMPT70BD alimenté en 24 V courant continu (DT13).
· Tension d’alimentation : 230 V.
· Besoin d’une sortie analogique (pour une partie non étudiée dans ce sujet).

QC1.6 Justifier le choix de l’utilisation de ce type d’API en comparaison des autres TSX proposés dans la documentation technique.

QC1.7 Sur le DR3, compléter le schéma de câblage :
- alimentation du convertisseur RMPT70BD à partir du réseau EDF 230 V monophasé, 
- raccordement des 3 fils de la sonde PT100 au convertisseur RMPT70BD, 
- raccordement de la sortie du convertisseur RMPT70BD au module TSX,
- noircir la position de réglage de la sortie analogique du convertisseur RMPT70BD 
  (0-10 V, 0-20 mA ou 4-20 mA).


DT1 bis : ZOOM sur la nomenclature du document DT1 page suivante :
[image: ]
DT1X6  Cr 17




DT2 Schéma technologique du pilotage du disque repère 2.DOCUMENT TECHNIQUE 	DT1

[image: ]72°



Détail du montage disque obturateur Rep.2 et axe Rep.3.
[image: ]12/27
3




DT3 Schéma du circuit RRA.
[image: ]
13/27

DT4 Caractéristiques des aciers inoxydables.
[image: ]



DT5 Schéma cinématique simplifié de l’actionneur.
Position du disque obturateur à 72°.
[image: ][image: ]
[image: ]
Isolement 201+206

Isolement 221
A
221

27°
78


B

201+206


Butée haute
C
Z

DT6 Position initiale de l’actionneur - Échelle 1:6.A
B
C
Z
Y

DT7 Convertisseur analogique numérique : protocole.

Étape 1 : valeur de la résolution (r) du capteur.
Étape 2 : calculer le quantum (q).
Étape 3 : calculer la valeur décimale (v) de la valeur mesurée par le capteur.
Étape 4 : convertir la partie entière de la valeur décimale, en hexadécimal et binaire.

Exemple d’un capteur d’hydrométrie :

· caractéristiques du signal de sortie 0-20 mA
· valeur mesurée 4,89 mA 
· convertisseur analogique numérique 10 bits 


Étape 1 : r = 1/210 = 1/1024


Étape 2 : 


Étape 3 : 


Étape 4 : 250(10) = $FA(16) =00 1111 1010(2)


DT7 Convertisseur analogique numérique : choix matériel.

[image: ]



[image: ]DT8 Automates programmables.
[image: ]DT9 Capteur. 
DT10 Capteur suite.
[image: ]

DT11 Capteur suite. [image: ]
21/27

DT12 Capteur [image: ]suite et fin.


DT13 [image: ]Module pour sonde de température PT100.
DT14 [image: ]Module pour sonde de température PT100 suite et fin.

[image: ]

	BTS ENVIRONNEMENT NUCLÉAIRE
	Session 2020

	U42 Détermination et justification de choix techniques
	CODE : ENE4JCT
	Page 27/30



DR1



QA1.Énergie
Données de contrôle et de réglage
Circuit RRA
A-0



















QA4.
Données de contrôle et de réglage
Vanne RRA 013 VP
A0





18/20

DR2

QB2.4. et QB2.5.Hypothèses :
- Soient les points suivants :
A, centre de la liaison pivot entre l’axe 3 de l’opercule et le levier 221.
B, centre de la liaison rotule entre le levier 221 et l’ensemble rotule 221+ barre de commande 206.
C, centre de la liaison entre la barre de commande 206 et la plaque de pression 201 assimilée à une liaison ponctuelle.
- Le point C, lié à l’ensemble plaque de commande 206 + axe de commande manuelle 251, est de ce fait contraint à un déplacement sur l’axe  .


201+206
1
221
A
B
C
Z



DR3

QC1.7
[bookmark: _GoBack]Alimentation réseau 230 V
Neutre          Phase
   X1                 X2	          

X3

RL1         RL2          RL3
Sonde PT100



0-20mA
4-20mA
A1     A2    
IP
IP3  IP2  IP1
IP4   Vo   0V   
0–10V
vers 
Module TSX






















0	50	100	120	200	250	300	350	400	450	500	550	600	650	700	750	800	850	900	910	4	4.8791208791208796	5.7582417582417582	6.1098901098901095	7.5164835164835164	8.395604395604396	9.2747252747252737	10.153846153846153	11.032967032967033	11.912087912087912	12.791208791208792	13.67032967032967	14.549450549450549	15.428571428571429	16.307692307692307	17.186813186813186	18.065934065934066	18.945054945054945	19.824175824175825	20	débit (m3.h-1 ) 
I(mA)
	BTS ENVIRONNEMENT NUCLÉAIRE
	Session 2020

	U42 détermination et justification de choix techniques
	Code : ENE4JCT
	Page : 30/30



image2.emf

image3.emf

image4.png
T
]

pression axe3
uniformément —— >4

répartie surla

surfacedu N
disque 2

]

T

disque2




image5.wmf
0,5Re

Rpg

k

=


oleObject1.bin

image6.png
P=0

Butée haute actionneur

P=24b ]

Butée basse

Limitstop 229 actionneur

Sens du Fluide

g

Sens du Fluide
-

-—

7




image7.png
W 2| N
(ZOPEH) WOM-GL OND €2 NTZOZLVEVSS

20 @D 2z NZSLHESYIOL

NZEOIBTREEOL

NZE03ZYCONIT

NZLOJSEEYIOT

29104966119

540 LTVE0) VR TVITIY 01-Z40487041 33

ON) Tz Z20405y5Z0b

oN) 9Z  zvodsrenzol

ON) ZZ  Zi0AesheO:

ISIONVH ILYHISOHA/TAID IS NZEOJOSESZOl

oN)zz  zzoKsyszol

(10EER) J1081N0) 3102¥ ON) 2z NZZowSITI
(OVVSN) Z-SL-Z SAOHILIIINGX  NZ7430S9¢43)
NZ70320L0501

NZ7E04ZSYIVE

26040467134

203409708

Xou1 u312v
20 o 9z

Z103es€0201

B Ziodecesias
210Y  Z96RTZavEVE
(OLISN) 225157 BN INOX  NZLOOJOEYEVE

0033 Zi-Lb OND 9 NZZOJGSLEOL
oNIZ ¥313Y
FONIZ 8313V
OVISH) Z-h-52_BAOHILIIINGX
3NoBv> 131 3v
XONI W3 Ziod1zzeeor
220 0D 22 NZrOsEETLIL
973
xon1 3k
2-¢b Oy 22
aN) 97 NzEvodzZSEVE
ON) 9Z  NZYO99LE0L
Q) 97 NZ900s2HrEVE
AT IS NZEQ6SEDZDM
N3 2z zib4999ic0l
23-2L QN 92 NZH0J599LE01
ISIUONVH JLVHISOHI/7AID IS NZEOESEUR0N
20-200N 92 21048560201
103 Q) 92 NEY0d09€BZ0b
o) 97 z626€03763L
o) 9z 24042568201
102X NZSLOSZZSEVE
) ¥310Y 2669€9505VE
R e
MRS ZL0d2SySEO
XOMI ¥3)3v Z86RE9S0SYS
IONIZ ¥ 190623078
Scu e ZI0XZZOSVRZ
NONIZ ¥3IY  TS07ZezESYE
3ONIZ WDV zzivzsSYEVE
INONIZ § JMD ¥INIY ZSOVZIEREVL
;oMZ Moy ZeszErSLaAl
THY ZioXe96oVSZ
FONIZ W3V zzirzovSEVE
NOWEL * NI 71066907780
IONZ @N 2sorLIEIVE
L ZIOXIEIEVZT
Iz wy  zziszeecyu
WaINITY
23
WISy
523

anomvy w31 v
nomaw) 83| W

26692807€v1
Zvos6L898NL

NOIIWDIS30 310

3NNVA 30 50D
31ind 30 35 Hazy
370HISSY NNVA 30 SaH0d

o510
7620 v
311900

¥31 v
3wl inevo 30 25155V
ELYIION 300510
410104

3MA3T138 130N
e

WI23eS INIOF
12345 INIOF
INBEIN0N 31804 2018
SXSH 06734 SIA

31114000
301074 30 €838 LIV
131y
5792 X 9=/ K SIA
NOISSId 30 SIA
3083AN0)
un3ss Va0
02 X 94-.2/€ NOfNDD
7°52XSY Y7RKY T8 INBHII0M 31108
ZU0M W SIA
3018 $30 31104 30 35 a3y
35103 30 Nid 30 33108
35103 20 3L13n0VId
35i0L380E
91,9/ K NOI3
3dn013-3563M4 30 30188
€-.2/0 K now3
ITIASTTZ FTI30%8
#1004
NOLIVidvOY,Q 3a1Hm
31IAITER 330N0H
M3L¥IION| 300510

001xs
e

W nowna
76 K now3
X3aNE
S4-.97€ W SIA
> ZX6" Lrexs 66 M 3113008
3dn013-355304 3030148
vaey

> 2ZXE" L1 exL769 W ITN30N0M

975 W o3

31108

LK SIA
130 DI
MWD 71-.0/L W oW
1305538 10 w314
180553y Q30315
¥318v)

31333 30 0vId
576X72-0% € SIA
SITUMSIY ¥ 331N

waun

3
z
:
v
.
z
z
z
I
v
z
z
z
z
v
7
v
z
z
v
”
14
s
z
z
v
v
.
z
I
v
z
v
z
z
u
s
z
v
11
'
”
.
z
z
z
z
z
I
1
z
2
v
7
2
o
v
v
v
v
y
v
v
'
v
v
¢
»
.

Y

.
z
€
v
s
H
"
@
s

WA

nomavD ¥3IOY
30N1Z ¥315¥

wanna

on

senory
309M1Z w310¥
34178310V

2-s1-52 ghow! %
€3
30oN1Z ¥310Y
2103 00}Z
n9N1Z w310¥
2wz w313y
XONT ¥313¥
Mogav> ¥310Y
XoN1 ¥315¥
723

20012 2315%
wos2

Xon1 E313¥
Xon1 ¥310Y
oH1Z 130v
30001 ¥313¥
MOINIHOTY

2y aL
L0 20-LL OND 92
s 6 523

on Xon1 ¥313¥

13 seuery
o e €03 22
S0z 1313Y

INOEHYD ¥3I3Y
a3

) ]
3001 w33Y

Il

XONI
XoN1
xon1

¥31Y
31Y

ggz02z0vz1d

JIRTRE

Py
2590

300M1Z 8310

2-58-52 GAOH!

angew
anoniz ¥313y
xcn1

sS4 v
oMz M3V
3091z ¥313Y
Snowiz wz1ov
N9MIZ W3OV
391z ws1OY
n9N1Z B30
3noNiZ waidY
35§ 1Men0d
anotiz w3 v

N

Zoenzci 95al
Zioxsersver
Zioxeseevzz

NolivNDIS30 310

INIWOY 30 NIKIHD
3318 30 3sISSY
ANBILSArV.0 SIA
w3

ZEX44-.0/6 K SIA
v

13V

¥N30EIXI Sd13H13
Tige 038 33108
8,978 ¢ W HoND3

1oss3y
Q3ISAY V) 35000 NI3 TINE
20vouw

S YIXEL-.2L K SIA
1an155003

26X94-.97€ W SIA

340H

318313 S91281)

20110

ZEXEL=.278 W SIA

330808

35¥N0) 30 3L1FN0VIE
JENMVL-OLAY SIA

¥A2LYI10N]_3N0S1Q
2432003
ECXOL-.9L/5 M SIA
VRN
3novid

NOLLYD 151 1N30
13ny
S W s
H now3
a3
ANVI0A
313K 3BMAO) 30 3KV
H1ossnod

37114009

S790NVH IOVKKOD 50D
351013UIN3

0z-.27+ H nowsa
3173m08

Snsa-o

SN0
@/% H SIA

s oo
ERT
&

BYLLYEVS 31130N0Y
GYLLYeVS 31130N0Y
BYLLYGYY 31130K0Y

BnALI1aI9 Y

313
unasvidvoy

14-.8/5 K noud3
L8/5-916 Ni3¥2 31130N08
3510138IN3
N13ud 31130N08
i

Nornoo
M o3
113008

wopy x /€ D S1A
& 31130808
2M13vH 30> S¢¥0D 376HSHI
TIVID3S SIXGH H SIA
FVID3aS S6XOH H SIA

33:na 30 3novia

831A31

¥31va

o4 K now)3
3713308 0ZXIH K SIA
an3ssivn

9 A 31130008

a3

sz
sz
ozz
[t
222
2z
2z
szz
2z
at
oz
szz
oz
33
2%z
£ez
€z
sez
€z
ez
oez
sz
orz
2
2
35
7z
7z
o1z
oz
87z
67z
osz
15z
26z
sz
25z
5z
ssz
o9z
19z
297
€5z
19z
59z
99z
o0z
0z
697
oz
vid

sez
i3





image8.png
250
285
200
287
286
285
284
283
202
281
280
275
278
el
276
275
274
273
m
270
269
268
267
266
265
264
263
262
261
260
259
257
25¢
753
252
251
250
248
248
247
248
245
221
243
242
241
220
239
238
237
236
235
23¢
21
232
231
230
229
228
227
226
225
724
223
222
221
220
215
218

@

RONDELLE W 8

GRAISSEUR

VIS H M6X20 SPECIALE
ECROU M M

PALIER

LEVIER

PLAUE DE BUTEE

VIS 1t MOxSS SPECIALE

VIS H HBx45 SPECIALE
ENSEMBLE CORPS CDE MANUELLE
RONDELLE 91°1/8

VIS CHC 3/8°-16 x 1éam
RONDELLE 81/2°

ECROU Hm 1 1/8°-8

GOUJON 1 4/8"-Bx440

VIS H 1/2'-13x63.5
RONDELLE FREIN #172*
ENTRETO!SE

RONDELLE FREIN 918-5/6"
ECROU H 5/8'-11
ADAPTATEUR

ETRIER

RIGIDIFICATEUR

RONDELLE RASATTABLE #7/16°
RONDELLE RABATTABLE 83/8°
RONDELLE RABATTABLE #1/2°
VIS K 378" -16x13

O-RING ®INT.171x#3.53
O-RING GINT.21.8x83.53
RONDELLE

ECROU H 1/2°-20
ENTRETO I SE

CORPS COMMANDE MANUELLE
GOUPILLE

POUSSOIR

AXE DE COMMANDE MANUECLE
VALANT

COUVERCLE

ECROU H 578°-11

ViS5 H 5/8°-11x66.5

RIVET

PLAGUE D' (DENTFICAT 10N
(EMBRANE

VIS H 5/16°-18x33
COUVERCLE

DISQUE INDICATEUR

V15 AUTO-TARAUDEUSE
PLAQUETTE DE COURSE
RONDELLE

VIS W 172°-13x32

GUIDE

CIRCUIPS EXTERTEUR

HOYEY

VIS H 378°-16X32
COUSSINET

VIS H 172°-13x44.5

ARCADE

BUTEE FIN COURSE (A AJUSTER)
RESSORT
ECROV Hh 1 478"
BUTEE REGLABLE
CIRCLIPS EXTERITUR
GALET

AXE

VIS H 5/8°-11x32
LevIER

VIS D’ AJUSTEMENT
ASSISE DE BUTEE
CHEMIN CE ROULEMENT

wuo

P

DESIGRATION

1C225728902
1306199012
1039032F012
10436170012
1039026F012
1039 183F012
1048028F0 12
1039031F0 12
1039030F012
2039186F012
1044853F012
10345128992
14518925072
1046076F012
1646075F0 12N
14950324052
14487828992
1046074F012
1026622F012
14343324122
1031195F012
1031198F012
20460737012
1030283F012
10223¢9F012
1026621F012
1A368624052
1D5471F0032N
1B3855F0032N
14518925072
14353720122
10A0057X012
2039186012
18627035072
1018637F012
1032121F022
3026968F012
2288471012
14343324122
1249518X012
14368228982
16A3188F012
2E8557F00S2N
1€2752246052
2249359%017
2848495012
18561528987
2033205012
14518925572
14340924052
1746806012
12A9455X012
2249633%012
1A3Z18FO06ZN
1249775%012
1A324424052
3044855F012N
1048025F012
1K162627082
$A¢45235252
1030056F017
1R662138952
12A5702X012
1209474X012
3229¢05X012
3044827F012
18A2476X012
1044353F012
1N882895012

N* PIECE

CEIDRE =10

ACIER ZINGUE
FOURNJISSEUR

ACIER ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACISR ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACIER ZENGUE

ACIER ZINGUE

Ace m3S

INoX

ACIER ZINGUE

ACIER CARBONE

X312 €r13

X6 MICITIMOVB 25-15-2
ACIER ZINGUE

XC65F

14MFe

INOX 18-8
ACIER ZINGUE
Adsct

4G

Ag8C1

ACIER INOX
ACIER INOX
ACIER INOX
ACIER ZINGUE
EFOM

EPoM

ACIER CARBONE
ACIER ZINGUE
22 ¢F13
ALeM35
ACIER INOX
E2¢

26 CNU 17-04 H1075
T 428

ALUM NI
ACIER ZINGUE
ACIER ZINGUE
ACIER 1NOX
ACIER 1NOX
PO

ACIER ZIMGUE
€24

ACIER INOX
ACIER CARBONE
ACIER INOX

ACIER ZINGUE
ACIER ZiNGUE
2100 €017
ACIER ZiNGUE
xC32

X6 NiCeTiMoVB 25-15-2
ACIERITFE
ACIER ZINGUE
AdH3S

124

socme

76 CND 17412
z6 CND 17-12
ACIER ZINGUE
X12 Cr13

26 CNU 17-04 H1075
ACIER ZINGUE
£23-45M
ACIER ZINGUE
ACIER ZINGUE
ACIER CARBONE

MATIERE

208
248

237
239

£\

N
)
Co

o

Accessibilité

INTERNE

Document issu de la GED DPI Nucléaire le 01/06/2015

RDU : D309509177787

ci7ii7eule

2178
216
215
212
213
212
211
210
209
208
207
206
205
204
203
202
201
200

160
155
15¢
151
150
©@s
128

w

D12A0220298

ANEAW

(1 17
e

P

wu

s

BUTEE A AIGUILLES

VIS CB 10-24x9.5

PLAQUE DE FERMETURE
CARTER

SIEGE DU RESSORT

CARTER DU RESSORT

ECROU H 7/87- 14 GAUCHE
PIECE DE LIAISON

VIS H 7/16°-14x38
ROTULE

ECROU Hn 5/8°-18

BARRE O COMNANDE

VIS CHC 3/47-14 x 320m
VIS H 3/8°-16UNC-24 X 19
ECROU M 3/8-26U8F-28

VIS H 3/8°-24UNF-24x28,5
PLAQUE DE PRESSION
CARTER

RONDELLE W $9.7X917.5X2.4
ANNEAY

BRIDE DE PRESSE-ETOUPE
RONDELLE W 93.7X817.5X2.4
VIS H 3/8°-16

INDEX

ECROU M 5/16°-18

ECROU H 1/2°-13X100
DISQUE INDICATEUR
RONDELLE BELLEVILLE
BRIDE D ADAPTATION
FOULOIR

RONDELLE BELLEVILLE
ECROU H 1/2°-13

BRICE DE PRESSE-ETOUPE
ECROU_H 3/8°-16
ENTRETOISE

PLAUETTE DE COURSE

BUTEE DE FIN DE CCURSE
REPRISE DE FUITE DES BRIDES
VIS H Mex12

BOITIER ROULEMENT 25, 4X844, 45425, ¢

GAUJON 3/8°-16 X 170
GRAISSEUR

COUVERCLE

VIS OE PRESSION

VIS H 3/87-16 X 76.5
RIVET

PLAQUETTE SENS € FLUIDE
GOUPILLE

VIS FHE/90 MSX1S
6LOC_FORTE ROULEMENT
JOINT SPECIAL

JOINT SPECIAL
GARN | TURE 925, 4x038x6,3
ECROU H 1 1768°-8
GOUJON 3787-16 X &1
GOUJON 1 1/8°-8 X 293
CONTRE BRIDE

CANTERNE

RONDELLE BELLEVILLE
FOULOIR

DISOUE INDICATELR
ASSISE DE GARNITURE
PALIER

GOUP | LLE

AXE 8 25.4

D150UE

CORPS DE VANNE ASSEMBLE
REPRISE DE FUITE

CORPS DE VANNE

DESIGNATION

1N888795012 ACIER CARBONE
14320826992 ACIER CAREONE
1249635%012 €2¢
4044348F012 ALUMINIUM
1A2477X012 E2¢
37A7385%012 ALUMINIUR
238928122 ACIER ZINGUE
2249624%012 1ML
14412624052 ACIER ZINGUE
1440899012 ACIER + TEFLON
14354024122 ACIER ZINGUE
2548969%012 14HL
1E775432982 ACIER ZINGUE
14368424052 ACIER GRADE 5 ZINGUE
14346524122 ACIER ZiNGUE
14502824052 ACIER ZINGUE
206022012 A8 MIS
2E847425062 ATIER ZINGUE
1AS05638952 ACIER 1HOX
1025452F012 GRAPHI TE
1031682F04IN 26 CND 17-12
14505638992 ACIER (NOX
1A3522F01S2N  X12 Cr13
1020362F012 26 CND 17-12
1944035252 Z6 CND 17-12
1026360F042N 26 CND 17-12 ECROUI
1026358F012 26 CND 17-12

1026359F032N 81

€rV2/PHOSPHATE MANGANESE

1031685F04N  Z6 CND 17-12
1031686F012 22 CND 17-12

102635970328 51

CrV4/PHOSPHATE MANGANESE

1A3L12F0062N 26 CND 17-12
10316B7F042N 26 CND 17-12
1A3522FQ137N  Z6 CND 17-12

F19956F0012 22 CND 17-12
1020352F0 12 ACIER INOX
1031680F012 €26-3
FF14396F042N 22 CND 17-12
1020221F012 ACIER INOX
L1225£%0012 ACIER CARBONE

1021760F072N  XeNiCrTiMave 25-15-2 (N5110)
1H306199012 ACIER ZINGUE

10317 16F012 ACIER ZINGUE

1031683F022N 26 CND 17-12 ECROUL
1A3430FO01ZN  XENICrTiMavh 25-15-2 (N5110)
13368228082 ACIER INOX

FE19339F012 ACIER IN9OX

10283537012 26 CND 17-12

1031052F012 ACIER 1NOX

3031679F012 E26-3

1048302FG12N  EPDH EPBS17

1046301FO1ZN  EPDM EPB517

FF14370F032 LATTYGRAF E£1

1AGK5ZFO3EZN  X12 Tr13 (H5120)
1030102F042N  X6NICPTiMOVB 25-15-2 (M5110)
FE17650F34N  XENiCrTiMOVB 25-15-2 (N5110)
FF14(56F022N 22 CND 18-17 AZOTE CONTROLE {M3301)
1025453F022 22 D 17-12

1028350F032N 51 CrV4/PHOSPHATE MANGANESE
1031681F012 22 CND 17-12

10283¢9F012 26 €ND 17-12

1025450F027 22 CND 17-12

EF17028F012-10
611336F0162

ALLIAGE BASE COBALT Gr.4
26 CNU 17-04 H1100

258

VUE SUIVANT,

R
al

2Q44335FO1ZN X6 CrNiCu 17-04 CLASSE A (51101
28ATTEIFOIIN 73 CND 19-10M (M3L02)

1033888F0320

1014453F 162N 22 CND 17-12

FF13172F022N I3 CND 19-10M (M3£02)

N° PIECE MATIERE

NOTE : & PARTIR DE JANYIER 1995 LES JOINTS METALLIGUES

REP,
EN EPDM EPBS17

155 154

16 ET 17 SONT REMPLACES PAR DES JOINTS

g 54

s

[y

COUPLE CF
SERRAGE
7.6_mdaN

COUPLE DE
SERRAGE
2,8 mgaN

Jyd

Y

P4
T 1
i v
Ty [
LAV,
l AN
e
%
=
]
}
]
5 n !
|
Esy K

o BUTEE A
"OUYERTURE

BUTEE
A LA
FERMETURE

FLUDE

ROBINET SENSIBLE
REPERE D’ IDENTIFICATION NATIONAL EDF SVT CST ED.1982: BJSABBO200RJ

REPERE D' IDENTIFECATION NATIONAL

EDF SVT CST ED.1974: BJSABBOZOOR

NIVEAY RCCM: 2
COURSE: ROTATION 90°
CV MAXI: Z105 - CV DE FUITE A 60°C: 14

EPAISSEUR MINI
PRESSION MAX1
TEMPERATURE MAX1

DE PAROI DE L’ENCEINTE SOUS PRESSION:
UE SERVICE: 42.2 BAR
DE SERVICE: 204°C

44.5 MM

CLASSE DE PRESSION: 600 L8S

PRESSION D'AIR MAXI
PRESSION D'AIR MINI
CONSOMMATHON DAtR A L°ETAT STABLE:
FORCE TANGENTSELLE MAX|
TEMPS D'OUVERTURE MAXI
TEMPS DE FERMETURE MAX

SUR SERVOMOTEUR: 2.8 BAR
PCUR FONCTIONNEMENT: 2.4 BAR
1.15 Nm3/H
SUR LE VOLANT: 60 daN
60 SEC.

60 SEC.

S: PIECES DE RECHANGE CONSEILLEES: REPERE PAR UN "S° DANS LA NOMENCLATURE

'
.
IR

v

~

LUBRIFIANT PRECONISE: MOLYDAL MULTIGRAPH NUCLEAR

LUBRIF!ANT PRECONISE: NEVASTANE SFG-1

LOCTITE 271

BUTEE FIXE A AJUSTER POUR ROTATION 72°(0/+2°)

BUTEE DE SECURITE A L’'OUVERTURE REGLEE POUR ROTATION 75°i+1¢}

1

COUPLE DE
SERRAGE
20 mdoN

i
776

YSO suvort Fox rél. D4S071025454 de M. L
heiticall AL
ODF. N PECE REP. 271 E1 SUPP. REP. 272 VT
0609 | CTP | M 1 0BS |Fice'pe WODFKATION £ N 11020 DU 730820m| OF |
ot | ip | o [ows [FLAN SEDESSRE €1 MSE A R 0E LA LSTE |
WODF- NPECE FEP, 50 SUTE CODF, 00
050600] PS | R | B 12000/vS0 TRPSAG 0074374 DU 060600 "
PS | R |05 |EMSSON DRGRALE-PASSAGE AU NVEAURICH | M.
e |V | et prSSp— o

EDF SERVICE DE LA PRODUCTION THERMIQUE

8 8|u)1 3[PEEE T

N

Plw J2-0[alo2]0 2 7]A1
,

LI

=T
CE PLAN EST ISSU
DU PLAN FRAMATOME
554CPY2007/P

o sy

VANNE NUCLEAIRE FISHER

VANNE TYPE : 7600-8*

SERVOMOTEUR TYPE : 1052-60

PLAN D'ENCOM3REMENT VOIR : 3705X429
REPERE : RRAT3VP ITEM ; 554-2007-01

PLAN DE REPERAGE b
sedion [FCL] [ 3705X477 ]

MRS DOENTFRATON

POSE ET DEPOSE COUPLE DE e 1 2 3 ¢ 5 6 7 8 v ®
VOIR PROCEDURE SERRAGE Lot stindistodoiond sttt slusinn
4400X42 30 mdaN (103 1 oo peut etrw il

Ce cooment e 1o propremn ca
g

TRroaCmric s e pesaze





image9.png
250
285
200
287
286
285
284
283
202
281
280
275
278
el
276
275
274
273
m
270
269
268
267
266
265
264
263
262
261
260
259
257
25¢
753
252
251
250
248
248
247
248
245
221
243
242
241
220
239
238
237
236
235
23¢
21
232
231
230
229
228
227
226
225
724
223
222
221
220
215
218

@

RONDELLE W 8

GRAISSEUR

VIS H M6X20 SPECIALE
ECROU M M

PALIER

LEVIER

PLAUE DE BUTEE

VIS 1t MOxSS SPECIALE

VIS H HBx45 SPECIALE
ENSEMBLE CORPS CDE MANUELLE
RONDELLE 91°1/8

VIS CHC 3/8°-16 x 1éam
RONDELLE 81/2°

ECROU Hm 1 1/8°-8

GOUJON 1 4/8"-Bx440

VIS H 1/2'-13x63.5
RONDELLE FREIN #172*
ENTRETO!SE

RONDELLE FREIN 918-5/6"
ECROU H 5/8'-11
ADAPTATEUR

ETRIER

RIGIDIFICATEUR

RONDELLE RASATTABLE #7/16°
RONDELLE RABATTABLE 83/8°
RONDELLE RABATTABLE #1/2°
VIS K 378" -16x13

O-RING ®INT.171x#3.53
O-RING GINT.21.8x83.53
RONDELLE

ECROU H 1/2°-20
ENTRETO I SE

CORPS COMMANDE MANUELLE
GOUPILLE

POUSSOIR

AXE DE COMMANDE MANUECLE
VALANT

COUVERCLE

ECROU H 578°-11

ViS5 H 5/8°-11x66.5

RIVET

PLAGUE D' (DENTFICAT 10N
(EMBRANE

VIS H 5/16°-18x33
COUVERCLE

DISQUE INDICATEUR

V15 AUTO-TARAUDEUSE
PLAQUETTE DE COURSE
RONDELLE

VIS W 172°-13x32

GUIDE

CIRCUIPS EXTERTEUR

HOYEY

VIS H 378°-16X32
COUSSINET

VIS H 172°-13x44.5

ARCADE

BUTEE FIN COURSE (A AJUSTER)
RESSORT
ECROV Hh 1 478"
BUTEE REGLABLE
CIRCLIPS EXTERITUR
GALET

AXE

VIS H 5/8°-11x32
LevIER

VIS D’ AJUSTEMENT
ASSISE DE BUTEE
CHEMIN CE ROULEMENT

wuo

P

DESIGRATION

1C225728902
1306199012
1039032F012
10436170012
1039026F012
1039 183F012
1048028F0 12
1039031F0 12
1039030F012
2039186F012
1044853F012
10345128992
14518925072
1046076F012
1646075F0 12N
14950324052
14487828992
1046074F012
1026622F012
14343324122
1031195F012
1031198F012
20460737012
1030283F012
10223¢9F012
1026621F012
1A368624052
1D5471F0032N
1B3855F0032N
14518925072
14353720122
10A0057X012
2039186012
18627035072
1018637F012
1032121F022
3026968F012
2288471012
14343324122
1249518X012
14368228982
16A3188F012
2E8557F00S2N
1€2752246052
2249359%017
2848495012
18561528987
2033205012
14518925572
14340924052
1746806012
12A9455X012
2249633%012
1A3Z18FO06ZN
1249775%012
1A324424052
3044855F012N
1048025F012
1K162627082
$A¢45235252
1030056F017
1R662138952
12A5702X012
1209474X012
3229¢05X012
3044827F012
18A2476X012
1044353F012
1N882895012

N* PIECE

CEIDRE =10

ACIER ZINGUE
FOURNJISSEUR

ACIER ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACISR ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACIER ZINGUE

ACIER ZENGUE

ACIER ZINGUE

Ace m3S

INoX

ACIER ZINGUE

ACIER CARBONE

X312 €r13

X6 MICITIMOVB 25-15-2
ACIER ZINGUE

XC65F

14MFe

INOX 18-8
ACIER ZINGUE
Adsct

4G

Ag8C1

ACIER INOX
ACIER INOX
ACIER INOX
ACIER ZINGUE
EFOM

EPoM

ACIER CARBONE
ACIER ZINGUE
22 ¢F13
ALeM35
ACIER INOX
E2¢

26 CNU 17-04 H1075
T 428

ALUM NI
ACIER ZINGUE
ACIER ZINGUE
ACIER 1NOX
ACIER 1NOX
PO

ACIER ZIMGUE
€24

ACIER INOX
ACIER CARBONE
ACIER INOX

ACIER ZINGUE
ACIER ZiNGUE
2100 €017
ACIER ZiNGUE
xC32

X6 NiCeTiMoVB 25-15-2
ACIERITFE
ACIER ZINGUE
AdH3S

124

socme

76 CND 17412
z6 CND 17-12
ACIER ZINGUE
X12 Cr13

26 CNU 17-04 H1075
ACIER ZINGUE
£23-45M
ACIER ZINGUE
ACIER ZINGUE
ACIER CARBONE

MATIERE

208
248

237
239

£\

N
)
Co

o

Accessibilité

INTERNE

Document issu de la GED DPI Nucléaire le 01/06/2015

RDU : D309509177787

ci7ii7eule

2178
216
215
212
213
212
211
210
209
208
207
206
205
204
203
202
201
200

160
155
15¢
151
150
©@s
128

w

D12A0220298

ANEAW

(1 17
e

P

wu

s

BUTEE A AIGUILLES

VIS CB 10-24x9.5

PLAQUE DE FERMETURE
CARTER

SIEGE DU RESSORT

CARTER DU RESSORT

ECROU H 7/87- 14 GAUCHE
PIECE DE LIAISON

VIS H 7/16°-14x38
ROTULE

ECROU Hn 5/8°-18

BARRE O COMNANDE

VIS CHC 3/47-14 x 320m
VIS H 3/8°-16UNC-24 X 19
ECROU M 3/8-26U8F-28

VIS H 3/8°-24UNF-24x28,5
PLAQUE DE PRESSION
CARTER

RONDELLE W $9.7X917.5X2.4
ANNEAY

BRIDE DE PRESSE-ETOUPE
RONDELLE W 93.7X817.5X2.4
VIS H 3/8°-16

INDEX

ECROU M 5/16°-18

ECROU H 1/2°-13X100
DISQUE INDICATEUR
RONDELLE BELLEVILLE
BRIDE D ADAPTATION
FOULOIR

RONDELLE BELLEVILLE
ECROU H 1/2°-13

BRICE DE PRESSE-ETOUPE
ECROU_H 3/8°-16
ENTRETOISE

PLAUETTE DE COURSE

BUTEE DE FIN DE CCURSE
REPRISE DE FUITE DES BRIDES
VIS H Mex12

BOITIER ROULEMENT 25, 4X844, 45425, ¢

GAUJON 3/8°-16 X 170
GRAISSEUR

COUVERCLE

VIS OE PRESSION

VIS H 3/87-16 X 76.5
RIVET

PLAQUETTE SENS € FLUIDE
GOUPILLE

VIS FHE/90 MSX1S
6LOC_FORTE ROULEMENT
JOINT SPECIAL

JOINT SPECIAL
GARN | TURE 925, 4x038x6,3
ECROU H 1 1768°-8
GOUJON 3787-16 X &1
GOUJON 1 1/8°-8 X 293
CONTRE BRIDE

CANTERNE

RONDELLE BELLEVILLE
FOULOIR

DISOUE INDICATELR
ASSISE DE GARNITURE
PALIER

GOUP | LLE

AXE 8 25.4

D150UE

CORPS DE VANNE ASSEMBLE
REPRISE DE FUITE

CORPS DE VANNE

DESIGNATION

1N888795012 ACIER CARBONE
14320826992 ACIER CAREONE
1249635%012 €2¢
4044348F012 ALUMINIUM
1A2477X012 E2¢
37A7385%012 ALUMINIUR
238928122 ACIER ZINGUE
2249624%012 1ML
14412624052 ACIER ZINGUE
1440899012 ACIER + TEFLON
14354024122 ACIER ZINGUE
2548969%012 14HL
1E775432982 ACIER ZINGUE
14368424052 ACIER GRADE 5 ZINGUE
14346524122 ACIER ZiNGUE
14502824052 ACIER ZINGUE
206022012 A8 MIS
2E847425062 ATIER ZINGUE
1AS05638952 ACIER 1HOX
1025452F012 GRAPHI TE
1031682F04IN 26 CND 17-12
14505638992 ACIER (NOX
1A3522F01S2N  X12 Cr13
1020362F012 26 CND 17-12
1944035252 Z6 CND 17-12
1026360F042N 26 CND 17-12 ECROUI
1026358F012 26 CND 17-12

1026359F032N 81

€rV2/PHOSPHATE MANGANESE

1031685F04N  Z6 CND 17-12
1031686F012 22 CND 17-12

102635970328 51

CrV4/PHOSPHATE MANGANESE

1A3L12F0062N 26 CND 17-12
10316B7F042N 26 CND 17-12
1A3522FQ137N  Z6 CND 17-12

F19956F0012 22 CND 17-12
1020352F0 12 ACIER INOX
1031680F012 €26-3
FF14396F042N 22 CND 17-12
1020221F012 ACIER INOX
L1225£%0012 ACIER CARBONE

1021760F072N  XeNiCrTiMave 25-15-2 (N5110)
1H306199012 ACIER ZINGUE

10317 16F012 ACIER ZINGUE

1031683F022N 26 CND 17-12 ECROUL
1A3430FO01ZN  XENICrTiMavh 25-15-2 (N5110)
13368228082 ACIER INOX

FE19339F012 ACIER IN9OX

10283537012 26 CND 17-12

1031052F012 ACIER 1NOX

3031679F012 E26-3

1048302FG12N  EPDH EPBS17

1046301FO1ZN  EPDM EPB517

FF14370F032 LATTYGRAF E£1

1AGK5ZFO3EZN  X12 Tr13 (H5120)
1030102F042N  X6NICPTiMOVB 25-15-2 (M5110)
FE17650F34N  XENiCrTiMOVB 25-15-2 (N5110)
FF14(56F022N 22 CND 18-17 AZOTE CONTROLE {M3301)
1025453F022 22 D 17-12

1028350F032N 51 CrV4/PHOSPHATE MANGANESE
1031681F012 22 CND 17-12

10283¢9F012 26 €ND 17-12

1025450F027 22 CND 17-12

EF17028F012-10
611336F0162

ALLIAGE BASE COBALT Gr.4
26 CNU 17-04 H1100

258

VUE SUIVANT,

R
al

2Q44335FO1ZN X6 CrNiCu 17-04 CLASSE A (51101
28ATTEIFOIIN 73 CND 19-10M (M3L02)

1033888F0320

1014453F 162N 22 CND 17-12

FF13172F022N I3 CND 19-10M (M3£02)

N° PIECE MATIERE

NOTE : & PARTIR DE JANYIER 1995 LES JOINTS METALLIGUES

REP,
EN EPDM EPBS17

155 154

16 ET 17 SONT REMPLACES PAR DES JOINTS

g 54

s

[y

COUPLE CF
SERRAGE
7.6_mdaN

COUPLE DE
SERRAGE
2,8 mgaN

Jyd

Y

P4
T 1
i v
Ty [
LAV,
l AN
e
%
=
]
}
]
5 n !
|
Esy K

o BUTEE A
"OUYERTURE

BUTEE
A LA
FERMETURE

FLUDE

ROBINET SENSIBLE
REPERE D’ IDENTIFICATION NATIONAL EDF SVT CST ED.1982: BJSABBO200RJ

REPERE D' IDENTIFECATION NATIONAL

EDF SVT CST ED.1974: BJSABBOZOOR

NIVEAY RCCM: 2
COURSE: ROTATION 90°
CV MAXI: Z105 - CV DE FUITE A 60°C: 14

EPAISSEUR MINI
PRESSION MAX1
TEMPERATURE MAX1

DE PAROI DE L’ENCEINTE SOUS PRESSION:
UE SERVICE: 42.2 BAR
DE SERVICE: 204°C

44.5 MM

CLASSE DE PRESSION: 600 L8S

PRESSION D'AIR MAXI
PRESSION D'AIR MINI
CONSOMMATHON DAtR A L°ETAT STABLE:
FORCE TANGENTSELLE MAX|
TEMPS D'OUVERTURE MAXI
TEMPS DE FERMETURE MAX

SUR SERVOMOTEUR: 2.8 BAR
PCUR FONCTIONNEMENT: 2.4 BAR
1.15 Nm3/H
SUR LE VOLANT: 60 daN
60 SEC.

60 SEC.

S: PIECES DE RECHANGE CONSEILLEES: REPERE PAR UN "S° DANS LA NOMENCLATURE

'
.
IR

v

~

LUBRIFIANT PRECONISE: MOLYDAL MULTIGRAPH NUCLEAR

LUBRIF!ANT PRECONISE: NEVASTANE SFG-1

LOCTITE 271

BUTEE FIXE A AJUSTER POUR ROTATION 72°(0/+2°)

BUTEE DE SECURITE A L’'OUVERTURE REGLEE POUR ROTATION 75°i+1¢}

1

COUPLE DE
SERRAGE
20 mdoN

i
776

YSO suvort Fox rél. D4S071025454 de M. L
heiticall AL
ODF. N PECE REP. 271 E1 SUPP. REP. 272 VT
0609 | CTP | M 1 0BS |Fice'pe WODFKATION £ N 11020 DU 730820m| OF |
ot | ip | o [ows [FLAN SEDESSRE €1 MSE A R 0E LA LSTE |
WODF- NPECE FEP, 50 SUTE CODF, 00
050600] PS | R | B 12000/vS0 TRPSAG 0074374 DU 060600 "
PS | R |05 |EMSSON DRGRALE-PASSAGE AU NVEAURICH | M.
e |V | et prSSp— o

EDF SERVICE DE LA PRODUCTION THERMIQUE

8 8|u)1 3[PEEE T

N

Plw J2-0[alo2]0 2 7]A1
,

LI

=T
CE PLAN EST ISSU
DU PLAN FRAMATOME
554CPY2007/P

o sy

VANNE NUCLEAIRE FISHER

VANNE TYPE : 7600-8*

SERVOMOTEUR TYPE : 1052-60

PLAN D'ENCOM3REMENT VOIR : 3705X429
REPERE : RRAT3VP ITEM ; 554-2007-01

PLAN DE REPERAGE b
sedion [FCL] [ 3705X477 ]

MRS DOENTFRATON

POSE ET DEPOSE COUPLE DE e 1 2 3 ¢ 5 6 7 8 v ®
VOIR PROCEDURE SERRAGE Lot stindistodoiond sttt slusinn
4400X42 30 mdaN (103 1 oo peut etrw il

Ce cooment e 1o propremn ca
g

TRroaCmric s e pesaze





image10.emf

image11.png
WiHd9-*R30]
hcaeh | _iseton

B3 Copier

RRA BCP TIN v2.doc [Mode de compatibilité] - Microsoft Word

Mise en page Publipostage  Révision  Affichage  Compléments

Times NewRe- 12 < A" A7 20 9 | aaBbcel | ABbCI AaBb( AaBbC AaBb( AsBbccr

o @

=

%)

o

4 Rechercher +

25 Remplacer

Coller - 3 jormal ans int itre. itre. itre. ous-titre Modifier N
1 Reproduire ta mise enforme | © 4§ 7 e X%, X Thomsl | TSansint. Tl Twre2 i sousdtre |7] Moder | N Satectonner -
press papies 5 oice 8 Parsgraphe 8 sote | wodiation
] [t 2 31 A1 BB T 819 A0 L 21 3 A4 S A 1 71 481 131201211 221 231 241 26+ 1 261+ i8] &
g  RRAots VP
] macen v .
H Obet de étude
Tmisor oa .
: EXOG g
B s oa -
3 s 5 .
B —— .
g Y A
R -
] maor |
B A s v ey
A T ——
B +Raon
g =20 O - A .
g T [ emsoos WL s rmaorn e < rnades w0
& 1RCP212VP  1RRAO0 VP 1 RRAGS VF
: . maoez e 1 wacor 1
i LI ccoms anss oy
g O e
H aacez o,
B fryrs S pemetirn - am g o
g Rev L]
B fr o
E Schéma mécanigue RéscteusRafroidissement i1 Aseit (RRA) °
Page: 1 sur | Mots:165 | 5 _Frangis France) | 0% 0 U o)

démarrer.




image12.png
ACIERS INOXYDABLES

»
(CORRESPONDANCES DES DESIGNATIONS
T T T T =
e T T T T TS
o B N Y T T e
M TR e e T e
[ | zooor s ecwen || pew
e T T T T T2
- T TP T e
T T e T T 173
o T T

= e wowen
compostTION cHMIQUE

S e e 2
o ! ! E.Imm Inanl u'h‘nl !
T1 [ o0 [ 1o [ 2o Toon T omirmel o Tons
2 AT Y N AR RO ey o
e N T N RO e 52T IS M
P T Y N R ROTEN 2T I |
s [ oo | o | oo o] R e
o N TN T RN RO R
P R Y Y R RO
P T N R AR 2 0
- R Y T KT RO A

CARACTERISTIQUES MECANIQUES

P e e N T

W o % )
T D om0 e oo
7 S0 = 5
7 o e ¥
o Hoan £ ¥
e om0 £ ¥
e S0 o ¥
o o %0 oo
e - o000 5
o Son & T





image13.png
Bazi /208




image130.png
Bazi /208




image14.png
201




image15.png




image16.emf

image17.emf

image17.png
Modules d'entrées/sorties analogiques »43053<

% %

type de module entrées analogiques
haut iveau avec point commun haut niveau isolées
raccordement par bornier & vis fourni par bornier & vis fourni
‘nombre de voies 8 4
résolution 11 bits + signe 12bits 16 bits
Signal drentrée =10V, 0. 10V 0. 20mA 4. 20mA )
références TSXAEZ801 TSXAEZ802 TSXAEZ414
M=10V,0.10V,0. 5V, 1..5V.0. 20mA 4 20mA B, E,J.K.L. N, 5, T, U, P1100, Ni 1000 (2 ou 4 k), hemmosondes, thermacoupies.
type de module sorties analogiques
avec point commun
raccordement par bornier  vis fourni par bomier & vis fourni
nombre de voies 4 2
résolution 11 bits + signe 1 bits + signe ou 12 bits
signal drentrée =10V, 0. 10V 10V,0.. 20mA,4... 20mA
références TSXASZ401 TSXASZ200
\"y
type de module
intégrées haut riveau avec point commun
raccordement par connecteur type SUB 16 non fourni par bomier  vis fourni
nombre dentrées 8 4
‘nombre de sorties 1 B
résolution 8bits 11 bits + signe ou 12 bits
Signal dentrée/sortie 0. 10V,0. 20mA 4. 20mA 10V, 0. 10V, 0... 20 mA, 4. 20 mA
références TSX3722 (1) TSXAMZ600

(1) Références voir page C18, configuration de base TSX3722.




image18.emf

image19.emf

image20.emf

image21.emf

image22.emf

image23.emf

image24.emf

image1.png
J/ Meoite x ¥ Lesh x ) [ Gesti x \ 'z Radic x ( [1d100 x { 4 Emer X 4 Emer x \ 4 Emer x (e Som: x Y foe Cour x { ity Méce x [} Acce: x {(FlLogic x (G BOfe x \| | &) el Seny

€« C A | [ www.irsn.fr/FR/connaissances/Nucleaire_et_societe/expertise-pluraliste/IRSN-ANCCLI/Documents/Sem7/09-GP-ECS-gestion-crise-IRSN.pdf

& Documentation - St fe section MEllycée Fer: & Joint torique: Plus e [3 Pri et tarif e raccor

[3 Radicactite  Contrc

Applicstions &) TP Représentation lsc 5] Présentation IAEA (] Conception de tuysu

Gestion des situations accidentelles sur les réacteurs EDF - Aspects « prévention de la fusion »

ent une seule source froide
e slreté » (aspiration dans
>, retenue sur CAT, CIV) et

ntermédiaire RRI
Source froide
conventionnelle

Ine prise d’eau dans le
e prise d’eau diversifiée
de rejet en mer.

SEC, le systéme ultime SRU -

choixling8B02tpet |"|| . Coustoramansten-—pef |”| B Voie pof Ressourcendd |*  Affcher tous s téichargements, X

= LEVAC-slinguespet | edsrrepdr

20/04/2016 ||




image2.png
J/ Meoite x ¥ Lesh x ) [ Gesti x \ 'z Radic x ( [1d100 x { 4 Emer X 4 Emer x \ 4 Emer x (e Som: x Y foe Cour x { ity Méce x [} Acce: x {(FlLogic x (G BOfe x \| | &) el Seny

€« C A | [ www.irsn.fr/FR/connaissances/Nucleaire_et_societe/expertise-pluraliste/IRSN-ANCCLI/Documents/Sem7/09-GP-ECS-gestion-crise-IRSN.pdf

& Documentation - St fe section MEllycée Fer: & Joint torique: Plus e [3 Pri et tarif e raccor

[3 Radicactite  Contrc

Applicstions &) TP Représentation lsc 5] Présentation IAEA (] Conception de tuysu

Gestion des situations accidentelles sur les réacteurs EDF - Aspects « prévention de la fusion »

ent une seule source froide
e slreté » (aspiration dans
>, retenue sur CAT, CIV) et

ntermédiaire RRI
Source froide
conventionnelle

Ine prise d’eau dans le
e prise d’eau diversifiée
de rejet en mer.

SEC, le systéme ultime SRU -

choixling8B02tpet |"|| . Coustoramansten-—pef |”| B Voie pof Ressourcendd |*  Affcher tous s téichargements, X

= LEVAC-slinguespet | edsrrepdr

20/04/2016 ||




